
EKZONY – podle numerického kódu

Ekonomické zóny jsou seřazeny podle numerického kódu.

Tabulka obsahuje následující údaje:

Kód EKZONY numerický kód ekonomické zóny
Název ekonomické zóny

český EKZONY český název ekonomické zóny
anglický EKZONY anglický název ekonomické zóny

Zkrácený název
český EKZONY zkrácený český název ekonomické zóny
anglický EKZONY zkrácený anglický název ekonomické zóny

Počet zemí
do 30.4.2004 Celkový počet zemí, které byly zahrnovány do

dané ekonomické zóny v období do 30.
dubna 2004, tj. před vstupem 10 evropských
zemí do Evropské unie.

od 1.5.2004 Celkový počet zemí, které jsou zahrnovány
do dané ekonomické zóny v období od 1.
května 2004, tj. po vstupu 10 evropských
zemí do Evropské unie.

1



EKZONY – podle numerického kódu

Ekonomická zóna Počet
zemí

kód název ekonomické zóny
čes. / ang.

zkrácený název
čes. / ang.

do
30.4.
2004

po
1.5.

2004

1000 Svět Svět 233 233
World World

1010 Evropská unie (dynamicky) Evropská unie (dynam.) 15 25
European Union (evolutionary) European Union (evol.)

1011 Země mimo Evropskou unii (dynamicky) Země mimo EU (dynam.) 218 208
Extra-european Union (evolutionary) Extra-eur.Union (evol.)

1013 Eurozóna od roku 1999 (dynamicky) Eurozóna, 1999 (dynam.) 12 12
Euro zone since 1999 (evolutionary) Euro zone, 1999 (evol.)

1014 Země mimo eurozónu 1999 (dynamicky) Mimo euroz.,1999 (dyn.) 221 221
Extra-euro zone since 1999
(evolutionary)

Extra-euro z,1999 (ev.)

1021 Evropské sdružení volného obchodu ESVO 4 4
European Free Trade Association EFTA

1031 Africké, karibské a tichomořské země,
signatáři dohody o partnerství

AKT 79 79

African, Caribbean and Pacific countries,
signatories to the Partnership
Agreement

ACP

1051 Země Středomoří (bez EU) Země Středomoř.(bez EU) 22 19
Mediterranean basin countries
(excluding EU)

Mediterranean bas.c.

1053 Organizace zemí vyvážejících ropu OPEC 11 11
Organisation of Petroleum Exporting
Countries

OPEC

1055 Středomořské země Euro-
středomořského partnerství (bez EU)

MEDA (bez EU) 12 10

2



EKZONY – podle numerického kódu
Mediterranean countries in the Euro-
Mediterranean Partnership (excluding
EU)

MEDA (excluding EU)

1057 Sdružení národů jihovýchodní Asie ASEAN 10 10
Association of South-East Asian Nations ASEAN

1058 Latinskoamerické země Latinskoamerické země 20 20
Latin American countries Latin American countr.

1059 Jihoasijské sdružení pro regionální
spolupráci

SAARC 7 7

South Asian Assotiation for Regional
Cooperation

SAARC

1110 Evropská unie (15) Evropská unie (15) 15 15
European Union (15) European Union (15)

1111 Evropská unie (25) Evropská unie (25) 25 25
European Union (25) European Union (25)

1113 Eurozóna (12) Eurozóna (12) 12 12
Euro-zone (12) Euro-zone (12)

1115 Evropský hospodářský prostor EHP 18 28
European Economic Area EEA

1120 Středoevropské a východoevropské
země

CEEC 15 7

Central and Eastern European countries CEEC

1130 Kandidátské země Kandidátské země 13 3
Candidate countries Candidate countries

1310 Severoamerická dohoda o volném
obchodu

NAFTA 3 3

North American Free Trade Agreement NAFTA

1330 Společný jihoamerický trh MERCOSUR 4 4
South American Common Market MERCOSUR

1410 Nově industrializované asijské země NICs 4 4
Newly-industrialised Asian countries NICs

3



EKZONY – podle numerického kódu
1415 Asijská dynamická hospodářství DAEs 6 6

Dynamic Asian economies DAEs

1420 Asijsko-tichomořská hospodářská
spolupráce

APEC 21 21

Asia Pacific Economic Cooperation APEC

1430 Nejméně rozvinuté země LDC 49 49
Least Developed Countries LDC

1811 Země mimo Evropskou unii (15) Země mimo EU (15) 218 218
Extra-european Union (15) Extra EU (15)

1812 Země mimo Evropskou unii (25) Země mimo EU (25) 208 208
Extra-european Union (25) Extra EU (25)

1813 Země mimo eurozónu (12) Země mimo eurozónu (12) 221 221
Extra-euro-zone (12) Extra-euro-zone (12)

1815 Společenství nezávislých států SNS 12 12
Commonwealth of Independent States CIS

1820 Organizace pro hospodářskou
spolupráci a rozvoj (bez EU)

OECD (bez EU) 20 16

Organisation for Economic Cooperation
and Development, excluding EU

OECD (excluding EU)

4


